ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

от 24 марта 2010 г. N 468

О РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ПРИКАЗА МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 14.12.2009 N 984Н

(в ред. приказа Департамента здравоохранения г. Москвы

от 26.10.2010 N 1965)

С целью реализации приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.12.2009 N 984н "Об утверждении Порядка прохождения диспансеризации государственными гражданскими служащими Российской Федерации и муниципальными служащими, перечня заболеваний, препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу или ее прохождению, а также формы заключения медицинского учреждения" в части, касающейся выдачи гражданам, поступающим на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу, заключений по форме N 001-ГС/у приказываю:

1. Объявить приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.12.2009 N 984н "Об утверждении порядка прохождения диспансеризации государственными гражданскими служащими Российской Федерации и муниципальными служащими, перечня заболеваний, препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу или ее прохождению, а также формы заключения медицинского учреждения" (не приводится).

2. Утратил силу. - Приказ Департамента здравоохранения г. Москвы от 26.10.2010 N 1965.

3. Начальникам управлений здравоохранения административных округов обеспечить выдачу в подведомственных психоневрологических и наркологических диспансерах гражданам, поступающим на государственную и муниципальную службу, а также проходящим диспансеризацию государственным гражданским служащим после осмотра врачом-психиатром и врачом-наркологом учетной формы N 001-ГС/у "Заключение медицинского учреждения о наличии (отсутствии) заболевания, препятствующего поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению", утвержденной приказом Минздравсоцразвития России от 14 декабря 2009 г. N 984н", за счет средств городского бюджета.

(п. 3 в ред. приказа Департамента здравоохранения г. Москвы от 26.10.2010 N 1965)

4. Утратил силу. - Приказ Департамента здравоохранения г. Москвы от 26.10.2010 N 1965.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Департамента здравоохранения В.Н. Галкина.

Руководитель Департамента

здравоохранения города Москвы

А.П. Сельцовский

Приложение 1

к приказу Департамента

здравоохранения города Москвы

от 24 марта 2010 г. N 468

ПОРЯДОК

ВЫДАЧИ ГРАЖДАНАМ, ПОСТУПАЮЩИМ НА ГОСУДАРСТВЕННУЮ ГРАЖДАНСКУЮ

СЛУЖБУ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНУЮ СЛУЖБУ, ФОРМЫ N 001-ГС/У

"ЗАКЛЮЧЕНИЕ МЕДИЦИНСКОГО УЧРЕЖДЕНИЯ О НАЛИЧИИ (ОТСУТСТВИИ)

ЗАБОЛЕВАНИЯ, ПРЕПЯТСТВУЮЩЕГО ПОСТУПЛЕНИЮ НА ГОСУДАРСТВЕННУЮ

ГРАЖДАНСКУЮ СЛУЖБУ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНУЮ

СЛУЖБУ ИЛИ ЕЕ ПРОХОЖДЕНИЮ"

Утратил силу. - Приказ Департамента здравоохранения

г. Москвы от 26.10.2010 N 1965.

Приложение 2

к приказу Департамента

здравоохранения города Москвы

от 24 марта 2010 г. N 468

СПРАВКА

МЕДИЦИНСКОГО УЧРЕЖДЕНИЯ О НАЛИЧИИ (ОТСУТСТВИИ) ЗАБОЛЕВАНИЯ,

ПРЕПЯТСТВУЮЩЕГО ПОСТУПЛЕНИЮ НА ГОСУДАРСТВЕННУЮ ГРАЖДАНСКУЮ

СЛУЖБУ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНУЮ СЛУЖБУ

ИЛИ ЕЕ ПРОХОЖДЕНИЮ

Утратила силу. - Приказ Департамента здравоохранения

г. Москвы от 26.10.2010 N 1965.